PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

OF. Nº 688/2024                                 Guaíba, 11 de setembro de 2024.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  054/2024,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  197/2024  apresentado pelo Vereador

Airton Elegrancia – Podemos.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Diante da catástrofe que ocorreu no nosso município, qual o planejamento junto ao

governo estadual e federal para o combate à novas enchentes no município?

R
E

Q
 1

97
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

32
4B

C
C

1D
0E

96
34

F
02

6A
99

25
E

37
D

4D
E

E
D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

69
37

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, venho pelo

presente  informar  que  desde  o  dia  02/05/2024  o  governo  municipal  vem

buscando  recursos  para  enfrentamento  a  calamidade,  propondo  diversas

intervenções para restabelecimento e reconstrução do Município.

Segue relatórios dos recursos solicitados Governo Federal e do Governo do
Estado, para mitigação dos impactos das calamidade.

R
E

Q
 1

97
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

32
4B

C
C

1D
0E

96
34

F
02

6A
99

25
E

37
D

4D
E

E
D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

69
37

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

 Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Guilherme Alexsander da Trindade,

Prefeito Municipal em exercício

Ao
Exmo. Srº,
João Caldas
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

GUILHERME

ALEXSANDER DA

TRINDADE

Assinado de forma digital por

GUILHERME ALEXSANDER DA

TRINDADE

Dados: 2024.09.11 15:27:50 -03'00'

R
E

Q
 1

97
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

32
4B

C
C

1D
0E

96
34

F
02

6A
99

25
E

37
D

4D
E

E
D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

69
37